

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	32,00	320,00
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	35,00	BR.	5,1564	180,47
	FITA VEDA ROSCA 10 MTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	RL.	2,1408	2,14
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	21,00	UN	26,928	565,49
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	181,313	181,31
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	35,3525	141,41
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	BR.	9,4007	75,21
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	26,928	161,57
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	SC.	32,00	96,00
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	25,4372	50,87
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	PCT.	3,50	31,50
	Argamassa AC II - 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	17,65	70,60
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	16,75	16,75
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	13,90	27,80
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	BR.	7,5048	37,52
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	181,313	362,63
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	13,90	27,80
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	7,5048	22,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	SC.	32,00	96,00
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	19,00	M	3,9478	75,01
	Serviços ajudante, trabalhando sob orientação do pedreiro I	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	4,50	DIA	59,7541	268,89
	Serviços de pedreiro na execução de pequenas edificações	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	4,50	DIA	129,1348	581,11
	Mão de obra colocação cerâmica - paredes/pisos	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	105,00	M2	13,995	1.469,48
	Serviços ajudante, trabalhando sob orientação do pedreiro I	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	12,00	DIA	59,7541	717,05
	Serviços de pedreiro na execução de pequenas edificações	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	12,00	DIA	129,1348	1.549,62
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	10,00	UN.	494,00	4.940,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW/H-LP - ISO 46 - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	5,00	BAL.	209,00	1.045,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW H-LP 68 EP - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	5,00	BAL.	192,00	960,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	ADEMIR HEEP	23.974.232/0001-46	1,00	UN	36,00	36,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	ADEMIR HEEP	23.974.232/0001-46	5,00	UN	36,00	180,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	ADEMIR HEEP	23.974.232/0001-46	1,00	UN	36,00	36,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	ADEMIR HEEP	23.974.232/0001-46	1,00	UN	36,00	36,00
	CONCERTO VD 04	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UN.	27,00	27,00
	CONCERTO RAC 25	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	SÇO.	45,00	45,00
	RESISTÊNCIA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	15,00	15,00
	LIMITADOR DA PORTA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	2,00	UN	12,00	24,00
	BATENTE PORTA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	2,00	UN	10,50	21,00
	BORRACHA DA PORTA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	165,00	165,00
	CANALETA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	53,00	53,00
	DESCANSO DE BRAÇO	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	2,00	UN	59,00	118,00
	MAQUINA DE VIDRO CARGO TODOS	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	31,00	31,00
	MÁQUINA VIDRO L.D	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	45,00	45,00
	FORRO PORTA DE VEÍCULO	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	82,50	82,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FECHADURA PORTA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	52,50	52,50
	TRINCO DE PORTA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	2,00	UN	9,00	18,00
	MÁQUINA VIDRO PORTA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	2,00	UN	7,50	15,00
	ESPELHO RETROVISOR	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	225,00	225,00
	SOLDA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	SERV	120,00	120,00
	MÃO DE OBRA - REGULAGEM DO FREIO	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	SERV	60,00	60,00
	Mão de obra - mecanica	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	Serv	932,00	932,00
	CORRENTE TANDEM 48 ELOS	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	665,00	665,00
	ROLAMENTO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	UN	720,00	1.440,00
	RETENTOR	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	104,00	104,00
	ARVORE CENTRAL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN.	976,00	976,00
	CONEXÃO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	4,00	UN	58,00	232,00
	QUEIJO MUSSARELA - Kg	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	5,86	KG.	24,99	146,44
	UVA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	2,97	KG.	4,99	14,82
	QUEIJO	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	1,23	KG.	23,99	29,51
	MELANCIA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	18,23	KG	0,99	18,05
	COLA INST. SUPER BONDER	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	1,00	TB.	15,99	15,99
	ALFACE	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	8,00	UN.	1,99	15,92
	MAMÃO	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	13,80	KG	4,99	68,86
	BEBIDA LACTEA 900 ML	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	47,00	L.	2,75	129,25
	Bala mastigável sortida embalagem mínimo 700 gr	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	2,00	PCT.	6,30	12,60
	MELANCIA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	22,50	KG	0,99	22,28
	BALA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	2,00	PCT.	6,49	12,98
	CREME DE LEITE - EMBALAGEM DE 200 GR	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	13,00	CX	2,15	27,95
	BANANA CATURA MÉDIA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	18,00	KG	2,99	53,82
	MAÇA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	13,00	KG.	7,70	100,10
	MORTADELA, SEM GORDURA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	17,00	KG	6,95	118,15
	MAIONESE - EMBALAGEM COM 200 GR	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	18,00	UN	1,70	30,60
	UVA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	18,00	KG.	4,99	89,82
	FILTRO TRANSMISSÃO	AUTO MECANICA IVAL LTDA	02.735.563/0001-53	1,00	PC.	44,00	44,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA IVAL LTDA	02.735.563/0001-53	1,00	PC.	65,60	65,60
	FILTRO SEPARADOR	AUTO MECANICA IVAL LTDA	02.735.563/0001-53	1,00	UN	121,60	121,60
	Arbitragem - Futebol de campo	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	2,00	SERV	363,9837	727,97
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	31,2829	312,83
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	122,00	UN	13,90	1.695,80
	ÓLEO BR ESSENCIAL 2T 200ML	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	10,00	UN	5,00	50,00
	PLACA 0,50 X 0,50	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	4,00	UN	35,00	140,00
	LONA 3,7 x 15,0 m	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	1,00	PÇ	350,00	350,00
	PLACA C/ TUBO	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	1,00	UN	95,00	95,00
	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	4,00	UN	50,00	200,00
	PLACA	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	35,00	UN	25,00	875,00
	PARAFUSO 6001038 (P/ MOTONIVELADORA HUBER WARCO 165S)	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	3,00	UN.	70,00	210,00
	HASTE CROMADA 60MM TEMPERADA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	0,90	MT.	556,00	500,40
	HASTE CROMADA 60MM TEMPERADA	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	0,90	MT.	556,00	500,40
	HASTE CROMADA 35MM TEMPERADA	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	0,55	UN.	270,00	148,50
	LIMPEZA DE MICROCOMPUTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	SERV	25,00	25,00
	CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	100,00	100,00
	SERVIÇO TECNICO P/ MANUTENÇÃO COMPUTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	6,50	HR.	60,00	390,00
	FORMATACAO BACKUP	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	3,00	SERV	120,00	360,00
	ADAPTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	PC.	7,50	7,50
	FONTE ATX ALIMENTAÇÃO	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	160,00	160,00
	CABO DE FORÇA 13mm	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	10,00	10,00
	Estabilizador de energia bivolt	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	155,00	155,00
	CONECTOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	5,00	UN	2,50	12,50
	CABO	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	20,00	20,00
	FONTE ALIMENTAÇÃO 220/110	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	PÇ	90,00	90,00
	FORMATACAO BACKUP	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	3,00	SERV	120,00	360,00
	SERVIÇO TECNICO P/ MANUTENÇÃO COMPUTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	7,80	HR.	60,00	468,00
	FOTOCONDUTOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN.	160,00	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MOUSE OPTICO	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	20,00	20,00
	MOUSE SEM FIO	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	49,00	49,00
	Teclado ABNT para computador	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	2,00	UN	42,00	84,00
	HD	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	PC.	360,00	360,00
	SERVIÇO TECNICO P/ MANUTENÇÃO COMPUTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	6,50	HR.	60,00	390,00
	FORMATACAO BACKUP	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	6,00	SERV	120,00	720,00
	CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	2,00	UN	75,00	150,00
	CABO	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	77,00	UN	1,20	92,40
	FONTE ALIMENTAÇÃO 220/110	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	PÇ	150,00	150,00
	BATERIA	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	3,00	UN	10,00	30,00
	CONECTOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	2,00	UN	7,50	15,00
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	13,90	13,90
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	9,4007	37,60
	Broxa de pintura 18 x 8 cm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,90	5,90
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	181,313	181,31
	TINTA ACRÍLICA 18L BRANCA premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	LT.	202,3145	404,63
	Chave de fenda vários tamanhos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,0199	10,04
	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN.	2,1778	17,42
	REATOR 1x40 CONVENCIONAL	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	13,9863	27,97
	Parafuso de fenda - tamanhos diversos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	UN	0,08	1,60
	CHAVE TESTE	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	8,1943	8,19
	PARAFUSO GALVANIZADO 1/2x180mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	7,90	31,60
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	32,00	64,00
	Cabo multiplex. monofásico 10 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	34,00	M	2,4321	82,69
	PLUGUE FÊMEA 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN.	3,1744	25,40
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	UN	0,06	1,20
	Broxa de pintura 18 x 8 cm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,90	11,80
	LINGUICINHA MISTA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	KG.	13,1206	13,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 6/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PRATO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	2,8782	2,88
	SAL GROSSO - PACOTE DE 1kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	2,6202	2,62
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	VDR.	4,8632	4,86
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	0,525	KG.	8,4262	4,42
	COXINHA DA ASA TEMPERADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	KG.	11,4168	11,42
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,418	KG.	12,7642	18,10
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	13,00	VDR.	4,8632	63,22
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	6,40	KG.	14,3316	91,72
	CARNE BOVINA TIPO PALETA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1,47	KG.	13,8824	20,41
	CARNE BOVINA TIPO PONTA PEITO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	3,34	KG.	13,104	43,77
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	43,00	86,00
	CILINDRO DE FECHADURA	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN.	30,00	60,00
	Mão de obra	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN	24,00	48,00
	PARAFUSO FRANCÊS	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	20,00	UN	2,50	50,00
	Arruela de pressão (aranha) 45420	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	4,00	UN	0,50	2,00
	PORCA 3/4	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	2,00	UN	2,50	5,00
	GEOMETRIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	SERV	40,00	40,00
	HERBICIDA A BASE DE GLIFOSATO EMBALAGEM DE 1 L	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	22,00	UN	19,73	434,06
	JARRA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	1,00	UN	16,30	16,30
	GARRAFA TERMICA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	1,00	UN.	107,90	107,90
	CONCERTO RAC 10	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	20,00	20,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	UN	12,00	12,00
	CONCERTO PNEU*	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	UN	20,00	20,00
	CONCERTO RAC 15	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	PC.	30,00	30,00
	TROCA PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	4,00	SERV	10,00	40,00
	CONCERTO PNEU DIANTEIRO	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	30,00	30,00
	ENGATE RAPIDO FEMEA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	20,90	20,90
	DISCO TACOGRFO	MECANICA QUATORZE LTDA - ME	85.348.829/0001-32	1,00	CX.	35,00	35,00
	CHICOTE	MECANICA QUATORZE LTDA - ME	85.348.829/0001-32	1,00	PC.	10,00	10,00
	MÃO DE OBRA MECANICA	MECANICA QUATORZE LTDA - ME	85.348.829/0001-32	1,00	SÇO.	330,00	330,00
	GUIA	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	PC.	23,00	46,00
	ELETRODO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	PC.	15,00	30,00
	PORTA CADEADO PEQUENO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	1,00	UN	15,00	15,00
	CHAPA DE AÇO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	10,00	KG.	10,00	100,00
	CLIPS P/CABO DE AÇO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	3,00	UN	5,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 7/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Dobradiça com pinos de soltura	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN	5,00	10,00
	TUBO RETANGULAR	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	39,90	KG.	10,00	399,00
	MÃO DE OBRA FABRICAÇÃO GRADES PARA PORTA	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	5,00	Serv	30,00	150,00
	CONCERTO PORTÃO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	1,00	UN.	120,00	120,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	700,00	UN.	0,45	315,00
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	26,00	M2	12,854	334,20
	BROCA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	3,70	3,70
	CHAVE BIELA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	20,65	20,65
	BUCHA 10	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	32,00	UN	0,30	9,60
	PARAFUSO SEXTAVADO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	32,00	UN	0,50	16,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	4,00	SÇO.	130,00	520,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	4,00	SÇO.	130,00	520,00
	MANUTENÇÃO E LIMPEZA FILTRO DE AGUA	LUIZ ANTÔNIO VEDOVATTO	15.541.714/0001-84	1,00	UN.	330,00	330,00
	MANUTENÇÃO E LIMPEZA FILTRO DE AGUA	LUIZ ANTÔNIO VEDOVATTO	15.541.714/0001-84	1,00	UN.	330,00	330,00
	GÁS COMPRIMIDO	RM COMÉRCIO DE GASES LTDA ME	07.290.987/0001-75	1,00	M3	460,00	460,00
	GAS OXIGÊNIO	RM COMÉRCIO DE GASES LTDA ME	07.290.987/0001-75	1,00	M3	220,00	220,00
	GUIA PINHEIRO 10 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	95,96	M	5,4014	518,32
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	28,60	M	6,1809	176,77
	Ripa de madeira 2,5 x 5	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	53,00	ML	1,7332	91,86
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	4,00	UN	33,3707	133,48
	Ripa de madeira 2,5 x 5	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	100,00	ML	1,7332	173,32
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	28,00	M	6,1809	173,07
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	3,00	UN.	494,00	1.482,00
	LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	14,00	M3	120,00	1.680,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	HR.	58,00	116,00
	FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	25,00	25,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	5,00	HR.	58,00	290,00
	BORRACHA MANGAL ESTABILIZADORA ÔNIBUS VOLARE E 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	30,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 8/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FAIXA REFLETIVA PARA-CHOQUE DE ÔNIBUS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	118,00	118,00
	PIVÔ DIANTEIRO SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	3,00	UN	145,00	435,00
	PINO BUCHA INFERIOR DIANTEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	75,00	150,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	6,00	HR.	58,00	348,00
	BUCHA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCUL	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	8,00	UN.	90,00	720,00
	ROLAMENTO CARDÃ DE VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	180,00	180,00
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	145,00	145,00
	PORCA 1/2 ROSCA FINA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	1,30	1,30
	MOLA 5ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	145,00	145,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	5,00	HR.	58,00	290,00
	BUCHA SILENCIOSA OLHO MOLA DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	30,00	60,00
	PINO CENTRO 1/2x8 POLEGADAS PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	12,00	12,00
	FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	25,00	50,00
	FLEXÍVEL DE FREIO HIDRÁULICO PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	38,00	38,00
	FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS IVECO DAILY	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	112,00	112,00
	BUCHA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCUL	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	8,00	UN.	90,00	720,00
	COXIM MOTOR PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	255,00	510,00
	ÓLEO DIFERENCIAL PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	3,50	L	21,00	73,50
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	7,00	HR.	58,00	406,00
	FLEXÍVEL DE FREIO A AR PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	40,00	40,00
	FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	40,00	40,00
	FILTRO DE AR PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	120,00	120,00
	BUCHA SILENCIOSA OLHO MOLA DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	30,00	60,00
	ADITIVO PARA ÁGUA DO RADIADOR LITRO PARA VEÍCULOS IVECO E VO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	23,00	92,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 9/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PORCA 1/2 ROSCA FINA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	1,30	1,30
	PINO CENTRO 1/2x8 POLEGADAS PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	12,00	12,00
	MOLA SEGUNDO FEIXE TRASEIRO PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	225,00	225,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	7,00	HR.	58,00	406,00
	GRAMPO DE MOLAS TRASEIRO PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	53,00	106,00
	FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	25,00	25,00
	CURSO ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE	SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS DO	75.319.780/0001-36	3,00	UN	700,00	2.100,00
	INSPEÇÃO VEICULAR	SEGALA E LUNELLI LTDA ME	10.429.593/0001-60	3,00	SÇO.	250,00	750,00
	PASTILHA DE FREIO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	JOGO	180,00	180,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	NELSON STAUD	11.594.169/0001-33	50,00	HR.	25,00	1.250,00
	MÃO DE OBRA MECANICA	MARTINELLI E DA CROCE LTDA	03.918.806/0001-51	1,00	SÇO.	4.090,00	4.090,00
	MÃO DE OBRA MECANICA	MARTINELLI E DA CROCE LTDA	03.918.806/0001-51	1,00	SÇO.	6.650,00	6.650,00
	RELÓGIO VELOCIMETRO	MECANICA QUATORZE LTDA - ME	85.348.829/0001-32	1,00	UN	380,00	380,00
	MAO DE OBRA - CONSERTOS, RONDA e LIMPEZA	MECANICA QUATORZE LTDA - ME	85.348.829/0001-32	1,00	SERV	180,00	180,00
	SERVIÇO DE-MÃO-OBRA MECÂNICA	MECANICA QUATORZE LTDA - ME	85.348.829/0001-32	1,00	SERV	330,00	330,00
	CONSERTO RAC 42	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	SERV	64,00	64,00
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	7,00	UN	48,00	336,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	100,00	UN.	0,45	45,00
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	UN	48,00	96,00
	Mão de obra pintura	CRISTIAN DETTENBORN 07747333900	21.854.198/0001-40	137,00	M2	8,6875	1.190,19
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	43,00	86,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	205,00	410,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	205,00	205,00
	FOLHAGEM	NORMA SCHAFFER - ME	05.029.073/0001-20	2,00	UN	70,00	140,00
	CONSERTO RADIADOR	HENRIQUE A. CORSO - ME	83.712.497/0001-06	1,00	SERV	130,00	130,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	SÇO.	120,00	120,00
	KIT ESTABILIZADOR LATERAL	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	2,00	UN.	19,20	38,40
	FECHO	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN,	98,00	98,00
	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN.	86,48	86,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO 15 W 40	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	4,00	UN	30,00	120,00
	FILTRO OLEO	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN,	18,00	18,00
	SONDA LAMBDA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	336,00	336,00
	VELA DE IGNIÇÃO	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	72,00	72,00
	BATENTE	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	2,00	UN	68,80	137,60
	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	2,00	UN	224,00	448,00
	KIT ESTABILIZADOR	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	2,00	UN	28,88	57,76
	PONTEIRA HOMOCINETICA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN.	232,00	232,00
	TAMPA TRASEIRA CAÇAMBA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN.	630,00	630,00
	JOGO CABO DE VELA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN.	112,00	112,00
	CORREIA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	62,35	62,35
	SOLDA MONOBLOCO	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	Serv	160,00	160,00
	Mão de obra - mecanica	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	Serv	492,00	492,00
	PINTURA E POLIMENTO	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	SERV	180,00	180,00
	CHAPEAÇÃO, PINTURA DE LATARIA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	SÇO.	980,00	980,00
	BUCHA TRASEIRA	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	PC.	78,00	78,00
	KIT REPARO	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	2,00	KIT	46,00	92,00
	BARRA AXIAL	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	UN	90,00	90,00
	BUCHA DIANTEIRA	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	2,00	PC.	130,00	260,00
	CONTROLE XAX 200	GERSON CEMIN - 06824368954	22.856.541/0001-59	6,00	UN.	32,00	192,00
	MÃO DE OBRA MECANICA	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	SÇO.	100,00	100,00
	SOLICITAÇÃO E EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS	CONCEITO SERVIÇOS CONTÁBEIS E CONSULTORIA LTDA	09.217.496/0001-24	1,00	UN	150,00	150,00
	VASO PLÁSTICO	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
	VASO DE FLOR	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	18,00	UN	12,00	216,00
	VASO DE FLOR	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	2,00	UN	80,00	160,00
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	14,00	VDR.	4,8632	68,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO AR EXTERNO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	76,00	76,00
	FILTRO SEPARADOR AGUA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	129,00	129,00
	FILTRO COMBUSTIVEL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	175,00	175,00
	FILTRO AR CONDICIONADO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	PC.	89,92	179,84
	FILTRO SEPARADOR AGUA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	48,00	48,00
	FILTRO COMBUSTIVEL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	18,00	18,00
	FILTRO AR INTERNO OVAL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	80,00	80,00
	FILTRO AR EXTERNO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	151,75	151,75
	FILTRO LUBRIFICANTE	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	50,40	50,40
	FILTRO AR INTERNO OVAL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	102,00	102,00
	FILTRO AR EXTERNO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	258,00	258,00
	BRAÇO DIREÇÃO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	5,00	UN	135,02	675,10
	ADUBO ORGANICO	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	3,00	UN	29,90	89,70
	RAMALHETES DE FLORES	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	2,00	UN.	43,90	87,80
	VASO DE CERÂMICA	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	1,00	UN	15,00	15,00
	VASO C/FICUS	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	4,00	UN	7,50	30,00
	VASO PLÁSTICO TAM. GRANDE	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	1,00	UN	45,00	45,00
	VASO PLÁSTICO TAM MÉDIO	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
	VASO DE FLOR	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	2,00	UN	70,00	140,00
	GALHO DE FLOR	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	5,00	UN,	5,90	29,50
	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO	MARCIA APARECIDA GRASSI KRETSCHMER	10.587.658/0001-03	1,00	SERV	100,00	100,00
	ÓLEO TRC 30 TO-4	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	20,00	PC.	21,89	437,80
	GARFO REVERSAO 6200013 (P/ MOTONIVELADORA HUBER WARCO 165-S)	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PÇ	176,85	176,85
	CONEXÃO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	UN	45,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TAMPA TANQUE DE COMBUSTÍVEL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	216,54	216,54
	PORCA 5/8	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	6,00	UN	0,79	4,74
	PARAFUSO DE RODA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	6,00	UN	14,15	84,90
	PULVERIZADOR	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	2,00	UN	172,00	344,00
	CONCERTO DE FECHADURA	ROBERTO DAMIN - 039765399-96	23.327.495/0001-63	1,00	SERV	80,00	80,00
	SERVIÇO DE CONCERTO, REPARO E MANUTENÇÃO DE VEICULO	ROBERTO DAMIN - 039765399-96	23.327.495/0001-63	1,00	SÇO.	3.605,00	3.605,00
	CONCERTO	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	1,00	SÇO.	145,00	145,00
	SOLDA	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	4,00	SERV	30,00	120,00
	MÃO DE OBRA	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	1,00	SÇO.	170,00	170,00
	VIDRO CANELADO	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	1,00	M2	305,00	305,00
	CONCERTO DE PORTAS	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	1,00	UN	150,00	150,00
	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR	LOJAS BECKER LTDA	04.415.928/0156-24	1,00	UN,	280,00	280,00
	SERVIÇO FOTOGRÁFICO AÉREO	CLEOMIR MARIN - ME	97.062.673/0001-08	1,00	SERV	480,00	480,00
	ASSINATURA DE JORNAL	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	14,00	UN.	195,00	2.730,00
	LUBRIFICACAO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	60,00	SERV	1,50	90,00
	Serviço de mão de obra para aplicação de produtos químicos p	BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	24.914.373/0001-36	30,00	diar	105,00	3.150,00
	BARRAS ALUMINIO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	KG	40,00	80,00
	PERFIL LISO 806mm	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN.	5,00	10,00
	PERFIL LISO 2110mm	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN.	15,00	30,00
	PERFIL LISO 832 AM	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	1,00	UN.	10,00	10,00
	PERFIL LISO 3000mm	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	10,00	UN.	22,00	220,00
	PAINEL	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	4,00	UN	165,38	661,52
	PERFIL LISO 2128mm	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN.	20,00	40,00
	PORTA DIVISORIA	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	1,00	UN.	200,00	200,00
	ESPELHO 3MM	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	0,63	M2	80,00	50,40
	CAIXA PARA BOCA DE LOBO	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	3,00	UN.	165,00	495,00
	PORTA FERRO 2,10 x 1,50	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	1,00	UN	585,00	585,00
	CONCERTO CALHA	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	1,00	SERV	120,00	120,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	43,00	86,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 13/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	205,00	410,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	205,00	205,00
	SUCO CONCENTRADO CONTEÚDO MÍNIMO DE 500ML	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	15,00	UN	7,99	119,85
	BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	200,00	UN	2,75	550,00
	MELANCIA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	60,00	KG	0,99	59,40
	REPOLHO	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	25,00	UN	2,99	74,75
	CENOURA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	20,00	KG	2,50	50,00
	FEIJÃO PRETO EM PACOTES DE 1KG	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	20,00	PCT.	5,99	119,80
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	20,00	PCT.	3,99	79,80
	BATATINHA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	70,00	KG	1,39	97,30
	OVOS DE GALINHA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	20,00	DZ.	5,19	103,80
	TOMATE	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	50,00	KG	2,10	105,00
	CEBOLA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	50,00	KG	1,69	84,50
	ARROZ PARBOILIZADO EM PACOTES DE 5KG	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	20,00	PCT.	11,49	229,80
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	150,00	KG.	8,99	1.348,50
	MAÇA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	30,00	KG.	5,90	177,00
	PALESTRA MOTIVACIONAL	ALB CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA - ME	11.046.367/0001-62	1,00	SERV	6.700,00	6.700,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	NELSON STAUD	11.594.169/0001-33	11,00	HR.	50,00	550,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	NELSON STAUD	11.594.169/0001-33	19,00	HR.	50,00	950,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	NELSON STAUD	11.594.169/0001-33	24,00	HR.	50,00	1.200,00
	BOMBINHA MANUAL P/SUCÇÃO COMBUSTÍVEL	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	75,00	75,00
	MASCARA DESCARTÁVEL - un.	COOPERATIVA A1 - MD	03.470.626/0002-30	3,00	UN	4,34	13,02
	CONJUNTO APLICADOR AGROTOXICO	COOPERATIVA A1 - MD	03.470.626/0002-30	3,00	UN.	72,86	218,58
	ALICATE UNIVERSAL	CELSE JOSE GASS	76.577.808/0001-06	1,00	UN	27,00	27,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W (QUARENTA WATTS)	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN.	7,00	14,00
	DISCO ROTATIVA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	10,00	UN	6,00	60,00
	BUCHA 10	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	32,00	UN	0,30	9,60
	PARAFUSO 1/4	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	32,00	UN	0,50	16,00
	PARAFUSO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	17,00	PÇ	0,15	2,55
	CHAVE BIELA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	20,65	20,65
	BROCA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	3,70	3,70
	BUCHA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	12,00	UN	0,06	0,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA ISOLANTE 20 MT	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	PC.	4,70	4,70
	INTERRUPTOR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	6,00	UN	7,00	42,00
	CADEADO 40mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	22,95	22,95
	CADEADO 50mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	33,00	33,00
	CORTINA DE BLECAUTE	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	2,00	UN.	296,00	592,00
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	M3	147,0909	588,36
	ÓLEO HIDRÁULICO AW/H-LP - ISO 46 - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	BAL.	209,00	836,00
	ÓLEO BR ESSENCIAL 2T 200ML	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	20,00	UN	5,00	100,00
	CRUZETA CARDÃ	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	UN	78,00	156,00
	PINO TRAVA EMBOLO	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	PC.	33,00	33,00
	TAMPA CILINDRO TRASEIRA 580 L	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	PC.	370,00	370,00
	EMBOLO CILINDRO	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	UN	237,00	237,00
	CAMISA CILINDRO	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	UN	1.062,00	1.062,00
	HASTE CILINDRO	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	UN	755,00	755,00
	BUCHA METAL PATENTE	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	91,60	91,60
	REPARO CIL. CAÇAMBA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	JOGO	211,14	211,14
	Mão de obra - mecanica	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	Serv	114,00	114,00
	ELEMENTO FILTRANTE	COOPERATIVA A1 - MD	03.470.626/0002-30	1,00	UN	16,90	16,90
	GLIFOSATO	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	10,00	L	25,50	255,00
	VALVULA DE DESCARGA IMBUTIDA	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	2,00	UN.	32,51	65,02
	BARRA	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	1,00	PC.	54,49	54,49
	LANÇA COMPLETA	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	2,00	UN.	35,42	70,84
	CONECTOR	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	1,00	UN	6,00	6,00
	CUCA RECHEADA	ANDRIELI JESSICA GUARDA - ME	21.036.077/0001-91	12,00	UN	10,00	120,00
	PASTEL	ANDRIELI JESSICA GUARDA - ME	21.036.077/0001-91	686,00	UN	0,75	514,50
	FILTRO TRANSMISSÃO	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	78.270.964/0001-47	1,00	PC.	125,00	125,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA	ROBERTO DAMIN - 039765399-96	23.327.495/0001-63	1,00	SÇO.	310,00	310,00
	Transporte - Onibus com no mínimo 40 lugares	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	136,00	KM	4,52	614,72
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroescavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	35,75	HR.	115,77	4.138,78
	FILTRO HIDRAULICO	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	2,00	PC.	139,00	278,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	KIT PRISIONEIRO, PORCA, ARRUELA, CONEXÃO 75-III	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	10,00	UN.	11,00	110,00
	PRISIONEIRO DA RODA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	16,00	PC.	9,60	153,60
	PORCA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	16,00	UN	5,14	82,24
	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	3,00	UN	137,00	411,00
	BATENTE LANCA	AUTO MECANICA IVAL LTDA	02.735.563/0001-53	4,00	PC.	295,00	1.180,00
	MÃO DE OBRA	LUAN GOLDBECK - 07783567959	25.203.200/0001-72	3,00	SÇO.	70,00	210,00
	Mão de obra - mecanica	LUAN GOLDBECK - 07783567959	25.203.200/0001-72	3,00	Serv	180,00	540,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	LUAN GOLDBECK - 07783567959	25.203.200/0001-72	1,00	HR.	50,00	50,00
	SERVIÇO DE SOLDADA	LUAN GOLDBECK - 07783567959	25.203.200/0001-72	1,00	SERV	35,00	35,00
	HASTE	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	1,00	UN	57,00	57,00
	LIMPEZA RADIADOR	HENRIQUE A. CORSO - ME	83.712.497/0001-06	1,00	SERV	260,00	260,00
	LUBRIFICACAO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	15,00	SERV	1,50	22,50
	Serviço de carreta prancha capacidade min. 20 toneladas	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	34,23	HR.	176,00	6.024,48
	Serviço de carreta prancha capacidade min. 20 toneladas	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	34,42	HR.	176,00	6.057,92
	QUEIJO TIPO MUSSARELA OU PRATO - KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	KG.	18,45	922,50
	Peito de frango com osso sem tempero	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	70,00	KG	6,25	437,50
	Melado de cana pote de 750 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	UN	7,84	784,00
	LENTILHA - pct 500 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	200,00	PCT.	6,09	1.218,00
	FERMENTO BIOLÓGICO - PCT COM 125 GR.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	3,45	34,50
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	200,00	KG.	4,34	868,00
	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA EMBALAGEM DE 500 ML	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	UN	6,50	650,00
	SAL TEMPERADO FINO IODADO SEM PIMENTA - EM PACOTE DE 1KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	PCT.	2,10	210,00
	MELANCIA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	KG	1,16	58,00
	CANELA EM PÓ - UN COM 30 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	UN	1,58	79,00
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - PCT COM 5 KG.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	500,00	PCT.	11,59	5.795,00
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	UN	1,58	79,00
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	60,00	PCT.	4,40	264,00
	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	PCT.	1,76	88,00
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	PCT	2,65	53,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO SALGADO - PCT COM 400 GR.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	PCT.	3,60	360,00
	SAL FINO - PACOTE DE 1kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	30,00	PCT.	0,74	22,20
	Margarina sem sal, 1 Kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	30,00	PT.	4,46	133,80
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	100,00	UN	4,03	403,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	500,00	UN	2,57	1.285,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PCT COM 250 GR.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	30,00	PCT.	2,17	65,10
	TOMATE - boa qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	2,82	282,00
	Repolho médio novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem ruptura	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	10,00	UN	3,50	35,00
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	DZ.	5,40	270,00
	MAMÃO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	KG	5,30	265,00
	MAÇA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	5,90	295,00
	IOGURTE SEM LACTOSE - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	5,00	UN	6,74	33,70
	FÍGADO BOVINO - KG.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	10,00	KG.	5,80	58,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	5,20	520,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	1,85	185,00
	CARNE SUÍNA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	10,00	500,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	13,10	655,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	100,00	KG.	1,48	148,00
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 5 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	UN	9,15	91,50
	ORÉGANO - PCT COM 100 GR.	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	50,00	PCT.	4,20	210,00
	LEITE DE SOJA, 1L	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	L.	3,99	39,90
	GELATINA DIET - PCT COM 15 GR.	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	PCT.	1,36	13,60
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	20,00	KG.	2,39	47,80
	Carne Moída bovina, de 2ª, inspecionada, congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	50,00	KG	9,93	496,50
	AMIDO DE MILHO - PCT COM 1 KG.	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	50,00	PCT.	1,75	87,50
	CARIMBO REFIL 4912	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	25,00	25,00
	CARIMBO 4912	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	4,00	UN	25,00	100,00
	CARIMBO BORRACHA	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	19,00	UN.	25,00	475,00
	GRAXEIRA	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	3,00	12,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	24,00	UN	34,16	819,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE CONCRETO 20 cm	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	50,00	UN	24,84	1.242,00
	MEIO FIO	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	21,00	PC.	19,80	415,80
	CONJUNTO DE MESA	IRIS LOTTERMANNSPIELMANN & CIA LTDA - ME	08.560.957/0001-02	1,00	UN	494,00	494,00
	LUVA GALVANIZADA 1/2	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	5,60	5,60
	ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	8,00	UN	0,90	7,20
	ESPIGÃO MACHO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	8,50	8,50
	CORREIA A-42	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	10,15	10,15
	ENGATE RÁPIDO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	16,85	16,85
	ADAPTADOR P/ TOMADA NOVO PADRÃO S/ TERRA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	4,50	4,50
	PARAFUSO 7mm	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	UN	18,00	18,00
	CADEADO C/ SEGREDO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	2,00	UN	30,00	60,00
	PORCA TRAVANTE	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	UN	5,00	5,00
	COLA PVC	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	5,00	TB.	17,00	85,00
	CADEADO 40mm	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	UN	20,00	20,00
	PARAFUSO AÇO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	6,00	PC.	1,00	6,00
	PARAFUSO SEXTAVADO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	6,00	UN	0,25	1,50
	PORCA 3/4	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	4,00	UN	2,50	10,00
	ARRUELA PRESSÃO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	4,00	PC.	1,50	6,00
	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4 2.1/2	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	4,00	UN	6,00	24,00
	MANGUEIRA 3/4 MEDIA	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	5,00	MT.	4,00	20,00
	Mão de obra - mecanica	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	Serv	45,00	45,00
	MÃO DE OBRA OFICINA MECÂNICA	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	SERV	140,00	140,00
	TAMPÃO	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	7,07	7,07
	MACANETA ALAVANCA DE FECHADURA	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	208,35	208,35
	FECHADURA PORTA	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	126,59	126,59
	MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO PORTA	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	SERV	54,00	54,00
	MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO FECHADURA	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	SERV	18,00	18,00
	MÃO DE OBRA MECANICA	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	SÇO.	30,00	30,00
	Mão de obra - mecanica	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	Serv	24,00	24,00
	Painel transmissor RF yaghi e formato parabola ativa	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	4,00	UN.	908,6673	3.634,67
	Placa interface enlaces UHF e fontes 20A calibrados por equi	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	7,00	UN.	360,2116	2.521,48
	Manutenção - Serviços Técnicos de manutenção equip. Telefoni	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	13,00	UN.	216,5377	2.814,99
	CABO P/ENXADA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	5,00	UN	6,346	31,73

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 18/18

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Torneira de PVC p/ Lavatório	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	9,7576	9,76
	Fio paralelo 2 x 1,5	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	M	1,038	2,08
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	44,00	UN	13,90	611,60
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	102,00	UN	13,90	1.417,80
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	ADEMIR HEEP	23.974.232/0001-46	2,00	UN	36,00	72,00
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	85.093.524/0001-27	359,40	L	3,30	1.186,02
	MANUTENÇÃO DE TORRE DE RETRANSMISSÃO SINAL DE TV	ELEMAR RODRIGUES PADILHA	11.590.388/0001-44	1,00	MÊS	725,00	725,00
						Total Geral ---->	166.763,34